Maria se dixit «ancillam Domini», id est non Verbi Incarnandi sed aeterni Patris, voluntatem suam per angelum revelantis.

Haec aequivocatio, quae repercutitur etiam inferius pag. 202, lin. 22, ubi legitur quod Maria «pro Christo Redemptore fuerit humilis ancilla Domini», penitus removenda est.

Potius mentem convertentes ad indefectibilem Evangelii vocem, cum Elisabeth, «Spiritu Sancto repleta», Virginem salutemus «Domini Matrem» (*Lc. 1, 39-45*), cui Jesus certe secundum humanam substantiam ab ipsa Virgine sumptam, «subditus erat» (*Lc. 2, 51*).

Congruenter igitur cum materia de qua agitur novum et magis adaequatum propono subtitulum, i. e.: «De Maria divini Mediatoris Matre et Socia». Sub cuius luce tota huius numeri materia aptius esset disponenda.

3

Animadversiones sul capitolo VIII di Mons. Giocondo M. Grotti

(Acta Synodalia, III, ii, p. 121-134)

21

Rev.mus P. D. IUCUNDUS M. GROTTI
Praelatus nullius Acrensis et Puruensis

Titulus.

1. Omnia sub mysterio posita sunt. Cur non omnia ponuntur in «mirabili consilio Aeterni Patris»? (cf. titulum cap. I constitutionis *de Ecclesia*). Certo ad unitatem schematis de Ecclesia multum conferret!

2. Verbum «mysterium» non bene respondet voluntati Concilii (cf. cap. I *de Ecclesia*, textus prior, introductio, lin. 14) menti hodiernae sermone accommodato loqui. Et quamvis relator sub fine fasciculi pulchra dicat, bonum esset quod sub voce «mysterium» invenitur in glossariis diversarum linguarum considerare!

3. Verba «in mysterio» non referunt latitudinem thematis; nam plura de Maria referuntur quae certo in mysterio non sunt.

Conclusio: auferantur verba «in mysterio». Materiam expositam in integro capite considerando, sequentem propono titulum novum: *De Beata Maria Virgine Deipara atque Ecclesiae Matre. Rationes:* 1) titulus tractationi respondet; 2) prior forma, a pluribus desiderata, reviviscit.

Prooemium. Lin. 1: «De B. Virgine in mysterio Christi».

Titulus non placet. *Ratio:* a) pauca de hac re in hoc numero dicuntur; b) plura de hac re dicuntur aliis in numeris; c) integrae primae parti istius capituli accommodatur.

Lin. 2: «Benignissimus et Sapientissimus Deus». Bonitas et sapientia reapse lucescunt tum in creationis tum in redēptionis opera, sed Patri tribuitur uti, generatim, universale consilium salutis. Cum sermo sit de Deo qui Filium suum mittit (lin. 4) ponatur «Pater» loco «Deus».

Emendatio proposita: mentio fiat de Aeterni Patris Consilio seu de totius Ecclesiae Sacramento. *Ratio:* memoratis praecipuis operibus Dei, bene loqui possumus: «ubi venit plenitudo» (cf. lin. 3), at non sine hac commemoratione!

Lin. 3: «complere volens». Complentur quae saltem incopta sunt; unde saltem declarare debet textus quae complenda erant in consilio Aeterni Patris, secus haec verba nihil prorsus dicunt.

Lin. 3: «ubi venit». Semel, at pro semper, quod de citationibus scripturisticis in textu schematis inventis cogito, declarare cupio.

Mihi videtur adesse in schemate et generatim in omnibus laboribus a commissionibus nobis propositis praeoccupatio omnia proponendi verbis Scripturae. Ex hoc fit ut: a) textus sit saepe saepius contortus et obscurus; b) textus sit potius opus musivum quam vera, clara et logica expositio doctrinalis.

Insuper Concilium habet ius et officium docendi; sed ex dictis non appareat.

Sed oportet ut habeat Concilium conscientiam sui suaequae missionis!

Et adde: Concilium non satis extollit Magisterium et Traditionem quia perraro citantur, dum usus et abusus Scripturae est frequens. Sed

unus est Spiritus qui loquitur tum in Scriptura, tum in magisterio, tum in tradidone!

Et si Concilium extollit sensum fidelium (cf. cap. II *de Ecclesia*), quid dicendum de quasi oblivione solemnis et universalis Ecclesiae magisterii? ...

Contradiccio patet!

Lin. 4: «factum ex muliere». Auferatur. *Ratio*: in lin. 8 dicitur: «incarnatus ... ex Maria»; ad quid repetitio? ...

Lin. 5: «ut adoptionem ...». Auferatur vel alia modo proponatur quia hic fit sermo de fine in lin. 3 iam declarato. Dixi «vel alio modo proponatur», quia hoc est verum «complementum» (cf. lin. 3) redemptionis, at complementum, ut ita dicam «ad abundantiam».

Textus proponitur emendatus.

Prooemium. De B. M. V. in Aeterni Patris de universali salute consilio.

Benignissimus ac sapientissimus Pater, mundi redempcionem, per divinam adoptionem, completere volens, «ubi venit plenitudo temporis, misit Filium suum» qui (propter nos homines et propter nostram salutem) descendit de caelis et incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine et homo factus est».

Notatu digna: a) Tres divinae Personae citantur, et unaquaeque cum munere suo; b) posui inter uncos pericopem «propter ...» quia finis Incarnationis superius declaratum invenimus (cf. lin. 2); meo iudicio, auferenda sunt!

Lin. 9: «Quod ... mysterium». Iterum de mysterio loquitur! At de hoc Incarnationis mysterio, quamvis non omnia, plura cognoscimus, scilicet factum et septem circumstantias (quis, quid, quibus, quibus auxiliis, cur, quomodo, quando, ubi); unde melius esset ad aliud verbum recursere.

Adde quod in sequenti lin. 10 dicitur: «nobis revelatur»; si revelatur non amplius est mysterium!